2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:     /TTHĐND-VP

  V/v theo dõi, giám sát các văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh, HĐND huyện, thị xã, thành phố từ ngày 01/01/2004 đến ngày 31/12/2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Điện Biên, ngày    tháng 10 năm 2024

	Kính gửi:
	- Các Ban HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 20215; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi năm 2020); thực hiện Nghị quyết số 139/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh về Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2024; Kế hoạch số 146/KH-TTHĐND ngày 28/7/2023 của Thường trực HĐND tỉnh về Kế hoạch thực hiện Chương trình giám sát năm 2024 của HĐND tỉnh; ngày 23/8/2024, Thường trực HĐND tỉnh đã ban hành Công văn số 169/TTHĐND-VP về việc lập danh và cung cấp văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực của UBND tỉnh, HĐND huyện, thị xã, thành phố từ ngày 01/01/2004 đến ngày 31/12/2023. Sau khi rà soát, tổng hợp danh mục các văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh, HĐND huyện, thị xã, thành phố, Thường trực HĐND tỉnh phân công các Ban HĐND tỉnh thực hiện theo dõi, giám sát như sau:
1. Ban Kinh tế Ngân sách: 88 văn bản (chi tiết theo Phụ lục 01).
2. Ban Pháp chế: 92 văn bản (chi tiết theo Phụ lục 02).
3. Ban Văn hoá Xã hội: 64 văn bản (chi tiết theo Phụ lục 03).
4. Ban Dân tộc: 66 văn bản (chi tiết theo Phụ lục 04).
 Kết quả theo dõi, giám sát gửi về Thường trực HĐND tỉnh trước ngày 30/6/2025 (qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh). Đồng thời yêu cầu các Ban HĐND tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình thường xuyên theo dõi, giám sát việc ban hành quyết định của UBND tỉnh và nghị quyết của HĐND cấp huyện theo quy định.

Giao Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tổng hợp, báo cáo Thường trực HĐND tỉnh trước 31/7/2025./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HĐND tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng CT HĐND;

- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH
Lò Văn Phương

MẪU TỔNG HỢP

 Kết quả theo dõi, giám sát văn bản QPPL của UBND tỉnh và HĐND các huyện, thị xã, thành phố giai đoạn 2004-2023

(Kèm theo Công văn số      /HĐND-VP ngày    tháng 10 năm 2024 của Thường trực HĐND tỉnh)

	STT
	Số, ký hiệu
	Ngày ban hành
	Ngày có hiệu lực
	Đơn vị ban hành
	Trích yếu văn bản
	Nội dung, kết quả theo dõi, giám sát
	Đề xuất, kiến nghị
	Căn cứ, lý do của đề xuất, kiến nghị

	1

	1. Sự phù hợp của văn bản với Hiến pháp, luật và văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên.
2. Sự phù hợp của hình thức văn bản với nội dung của văn bản đó.
3. Sự phù hợp của nội dung văn bản với thẩm quyền của cơ quan ban hành văn bản.
4. Sự thống nhất giữa văn bản quy phạm pháp luật hiện hành với văn bản quy phạm pháp luật mới được ban hành của cùng một cơ quan.

	2

	3

	4

	5

	...